
352. 

Na osnovu člana 9 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu ("Službeni list 

RCG", broj 80/05 i "Službeni list CG", br. 59/11 i 52/16), Ministarstvo održivog razvoja i 

turizma donijelo je 

 

ODLUKU 

O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE UTICAJA NA ŽIVOTNU SREDINU  ZA 

DETALjNI PROSTORNI PLAN ZA PROSTOR VIŠENAMJENSKE AKUMULACIJE 

NA RIJECI KOMARNICI 

 

1. Pristupa se izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu (u daljem tekstu: 

Strateška procjena) za Detaljni prostorni plan za prostor višenamjenske akumulacije na rijeci 

Komarnici (u daljem tekstu: DPP Komarnica). 

2. DPP Komarnica se radi za srednji tok rijeke Komarnice sa pritokama, na kojem se 

predviđa izgradnja hidroelektrane Komarnica, višenamjenska akumulacija, uključujući i 

prostor oko akumulacije, neophodan za realizaciju i prateće infrastrukture. 

3. Realizacija planiranih aktivnosti može da dovede do promjene morfologije terena, 

negativnog uticaja na kvalitet vode, povećanog pritiska na ekosistem, što može rezultirati 

privremenim ili trajnim gubljenjem staništa biljnog i životinjskog svijeta. 

4. O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja na 

životnu sredinu (u daljem tekstu: Izvještaj) u skladu sa članom 15 Zakona o strateškoj 

procjeni uticaja na životnu sredinu. 

5. Izvještajem treba dati poseban osvrt na identifikaciju negativinih uticaja, propisivanje 

mjera zaštite i preporuka za razmatranje i izbor najboljeg varijantnog rješenja budući da je 

kanjon rijeke Komarnice zaštićeno prirodno dobro u kategoriji Spomenika prirode i da prostor 

obuhvata planskog dokumenta može biti dio Parka prirode Komarnica i Dragišnjica. 

6. Poseban akcenat treba staviti na propisivanje mjera zaštite rijeke i rječnog ekosistema, 

očuvanje biodiverziteta, prirodnih dobara, te zaštite zemljišta i očuvanje prirodnog pejzaža i u 

skladu s tim, razmotriti više alternativnih rješenja i izabrati najpovoljnije sa aspekta zaštite 

životne sredine. 

7. Ministarstvo održivog razvoja i turizma, kao  organ nadležan za pripremu predmetnog 

planskog dokumenta  odlučuje o izboru nosioca izrade Izvještaja u postupku javnih nabavki. 

8. Izvještaj će se izraditi u roku predviđenom za izradu DPP Komarnica. 

9. U postupku izrade Strateške procjene obezbijediće se učešće javnosti, zainteresovanih 

organa i organizacija i organizovati javna rasprava u skladu sa Zakonom o strateškoj procjeni 

uticaja na životnu sredinu. 

10. Finansijska sredstva potrebna za izradu Izvještaja obezbijediće se iz Budžeta Crne 

Gore u iznosu od 15.000,00 eura. 

11. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 101- 460/26 

Podgorica, 7. marta 2019. godine 

 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 

 


